27.12.2021 Г. №45/8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ХОР – ТАГНИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ, ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        Рассмотрев проект Решения Думы Хор-Тагнинского муниципального образования «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Хор-Тагнинского муниципального образования, руководствуясь Уставом администрации Хор-Тагнинского муниципального образования, Дума Хор-Тагнинского муниципального образования,

РЕШИЛА:

        1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства их целевые значения согласно приложению 1 к настоящему Решению.
        2. Утвердить индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению 2 к настоящему Решению.
        3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава администрации
Хор-Тагнинского муниципального образования                                      С.С.Ненахов

Приложение 1
к решению Думы Хор-Тагнинского
муниципального образования
от 27.12.2021 г. № 45/8

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства, осуществляемого на территории Хор-Тагнинского муниципального образования и их целевые значения

	п/п
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Доля устраненных нарушений, из числа выявленных в ходе контрольных мероприятий

	%

	2
	Доля устраненных (предотвращенных) нарушений, из числа выявленных в ходе профилактических мероприятий

	%

Приложение 2
к решению Думы Хор-Тагнинского
муниципального образования
от 27.12.2021 г. № 45/8

Перечень индикативных показателей муниципального контроля
в сфере благоустройства, осуществляемого на территории
Хор-Тагнинского муниципального образования

     1. Количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
     2. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных в отчетный период;
     3. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
     4. Общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
     5. Количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
     6. Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
     7. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
     8. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, за отчетный период;
     9. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
     10. Количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
     11. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
     12. Количество направляемых в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
     13. Количество направляемых в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
     14. Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
     15. Количество учтенных контролируемых лиц, на конец отчетного периода;
     16. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
     17. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных лиц уполномоченного контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
     18. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий должностных лиц уполномоченного контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
     19. Количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.